[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 __03.04.2023__________

№ __283__
рп. Кадуй

О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий населенных пунктов округа
В целях приведения территорий населенных пунктов Кадуйского муниципального округа в надлежащее санитарное состояние, улучшения благоустройства территорий, экологической обстановки в них постановляю:

1. Объявить и провести на территории Кадуйского муниципального округа с 17 апреля по 16 июня 2023 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке  территорий населенных пунктов Кадуйского муниципального округа.

2. Начальникам территориальных отделов Кадуйского муниципального округа:

2.1. Организовать проведение мероприятий в рамках двухмесячника.
2.2. Планируемый перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий представить в управление народно-хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа в срок до 15 апреля 2023 года.

2.3. Еженедельно, начиная с 24  апреля 2023 года, подводить итоги работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий  и информацию об итогах работы за неделю своевременно предоставлять в  управление народно-хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа.

2.4. Организовать своевременный вывоз мусора, собранного на субботниках, на специализированные объекты размещения отходов Кадуйского муниципального округа.
2.5. В связи с празднованием 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне,  завершить работы по благоустройству военно-мемориальных объектов на территории Кадуйского муниципального округа, озеленению и санитарной очистке их территорий  в срок до 5 мая 2023 года.
2.6. В срок до 23 июня 2023 года представить информацию о проделанной  работе в  управление народно-хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа.
3.    Администрации Кадуйского муниципального округа, подведомственным учреждениям принять участие в мероприятиях двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов округа.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Кадуйского муниципального округа, начальника управления народно – хозяйственным комплексом А.В. Родичева.
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Наше время» и  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кадуйского

муниципального округа
Вологодской области                                                                                    С.А. Грачева